

Regionkontoret
Hälsa- och sjukvård
Nilla Lindroos
Beredskapsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-10-30	RS231110

Regionstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Epidemi och pandemiberedskapsplan

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

- fastställa epidemi- och pandemiberedskapsplan enligt föreliggande förslag.

Sammanfattning

Region Hallands plan för epidemi- och pandemiberedskap omfattar epidemier eller pandemi som påverkar flera delar av regionens verksamheter och organisationer. Erfarenheter från covid-19-pandemin har varit en betydelsefull grund vid uppdateringen av regionens epidemi- och pandemiberedskapsplan. Planen är framtagen med förankring i samtliga förvaltningar och utgör en övergripande vägledning och stöd för planering och hantering för att bidra till effektivitet och samordning. I syfte att skapa beredskap och goda förutsättningar för samarbete och en jämlik vård vid omfattande omställning innehåller planen en övergripande beskrivning av ansvarsfördelning mellan regionens förvaltningar och administrativa avdelningar.

Bakgrund

En epidemi innebär att en smitta orsakar fler sjukdomsfall än normalt inom ett område. Om denna smitta sprids över stora delar av världen och drabbar

stora delar av befolkningen i olika läder kan den av WHO klassas som en pandemi.

En epidemi innebär att en smitta orsakar fler sjukdomsfall än normalt inom ett område. Om denna smitta sprids över stora delar av världen och drabbar stora delar av befolkningen i olika läder kan den av WHO klassas som en pandemi.

Den belastning en större epidemi eller pandemi innebär för sjukvården har många likheter med belastningen vid annan katastrofmedicinsk händelse. Planen för epidemi- och pandemiberedskap i Region Halland utgår från och är en del av den regionala kris- och katastrofmedicinska planen och baseras på samma övergripande struktur för ledning under kris. Målsättningen är att samhällsviktig verksamhet, hälso- och sjukvård och dess stödfunktioner effektivt och säkert ska kunna bedriva sin verksamhet.

En epidemi eller pandemi kan i vissa aspekter skilja sig från andra kriser. Belastning på sjukvården och dess egen personal kan påverkas under en längre tid med ett stort antal sjuka patienter med behov av högspecialiserad vård, störningar i samhället i övrigt och vårdpersonalens eget insjuknande och oro. Även vilken lagstiftning som finns att förhålla sig till samt vilka nyckelfunktioner som involveras; smittskydd, klinisk mikrobiologi och vårdhygien, kan skilja sig från andra katastrofmedicinska scenarion.

Övervägande

Lärdomar från covid-19-pandemin har legat till grund för uppdateringen av Region Hallands epidemi- och pandemiberedskap. Planen lyfter upp fokusområden före, under och efter en pandemi samt belyser vikten av samverkan mellan interna och externa förvaltningar, myndigheter och organisationer.

Epidemi- och pandemiberedskapsplanen är framtagen med förankring i samtliga förvaltningar och riktar sig i första hand till regional ledningsnivå. Planen utgör en övergripande vägledning och stöd för planering och hantering för att bidra till effektivitet och samordning. I planen finns även övergripande beskrivning av ansvarsfördelning mellan regionens förvaltningar och administrativa avdelningar i syfte att skapa beredskap och goda förutsättningar för samarbete vid omfattande omställning. Epidemi- och pandemiberedskapsplanen är en grund för fortsatt planering i förvaltningarna.

Konsekvensbeskrivning

En epidemi eller pandemi medför stora förändringar i sjukdomspanoramat och behovet av olika typer av vård. Kraftigt ökad belastning på vården av det slag som kan inträffa vid större epidemi/pandemi, i form av större antal vårdsökande samt ökat vårdbehov, innebär förändrade förutsättningar för att bedriva vård. Det innebär risker för undanträngningseffekter, en betydande ojämlikhet i tillgången till vård och minskad resurseffektivitet. Dessa följder kan öka ytterligare om olika förvaltningar och enheter inte har samsyn och en gemensam strategi. Ledningen på alla nivåer behöver därför kontinuerligt övervaka prioriteringarna inom hälso- och sjukvården. Samtidigt är det viktigt att ordinarie principer för prioriteringar i vården värnas och fortsatt tillämpas fullt ut. För att skapa goda förutsättningar för jämlik och korrekt disponering av vårdplatser, materiel, tjänster samt personella- och ekonomiska resurser beskrivs ansvarsfördelning, samverkan och uppföljning av omställning övergripande i planen.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Åtgärder för att utveckla krisberedskapsförmågan inom det egna ansvarsområdet finansieras huvudsakligen inom ramen för ordinarie verksamheter. Kostnader för storskaliga insatser, såsom storskalig testning, vaccination eller smittspårning kan behöva regleras i särskild ordning via central regional finansiering, i syfte att inte belasta den enskilda förvaltningen ekonomiskt. I vissa fall kan också riktad statlig finansiering finnas.

Förvaltning

Cristine Karlsson	Björn Evertson
Biträdande Regiondirektör	Säkerhetschef

Bilaga:

Epidemi- och pandemiberedskap, Region Halland

Styrelsens/nämndens beslut delges

Samtliga nämnder